Considera necessitatē hanc mor-  
tificandi intellectum tuū circa præ-  
dicta vitia esse maximam; vtilita-  
tem verò, quæ inde redundat, non  
solum ad intellectum, sed ad ipsum  
quoque hominem internum & ex-  
ternum manare. Quemadmodum  
enim fracta, vel loco motâ præcipuâ  
horo-

Prou, 3.

DE MORTIFICAT. 61

horologij rotâ, mox etiam turbâtur inferiores rotæ, nec earum motus amplius ordine & debita mensura cietur, nec horæ signum tēpore stato auditur: ita quoq; perturbato hominis intellectu, qui est suprema eius potentia; mox omnes aliæ inferiores potentiaz perturbantur. Ex intellectus enim excessu in intelligendo; sequitur excessus voluntatis in volendo. Excessus item potentiarum executuarum in operando; & vt paucis absoluam, tota hominis harmonia & concentus ille operationum tam internarum, quam externarum confunditur & intercidit. Quocirca ob hanc, & alias multas ob causas, eo conatu mortificando intellectui insistere debes, quo invictus quispiam belli Dux expugnando alicui munitissimo propugnaculo insistit, à quo ciuitatis ipsius, aut totius regni expugnatio pendet.

Con-

DE MORTIFICAT.

Consideratio secunda, circa mortificationem voluntatis.

Considera primò voluntatem tuam, potétiam esse natura sua cæcam, atque idcirco illi, ne erret, maximè opus esse ductore. Quia verò experientia ipsa, & grauissimo tuo cū damno edoctus es, te ipsum nequaquam bonum eius ducem esse, necesse est, ut eam directioni voluntatis diuinæ, & eorum, qui te loco Dei gubernant mortificationis v. su, subiicias, si non velis incurrere in ea pericula, quæ Dominus ipse tibi

Matt. 15. prædixit cùm ait: Si cæco cæcus duca-  
tum præstet, ambo in foueam cadunt.

Considera secundò, voluntatem tuam esse natura sua liberam, atque idcirco fræno opus habere, ne rationis limites suis intempestiuis affectibus transgrediantur. Precaheris ergo Deum cum Psalmista assiduè: In cha-  
mo & fræno maxillas eorum constringe.

Considera tertio, voluntatem tu-  
am

Psal. 31.

am naturâ suâ esse appetituum, &  
ideò instar illius infamis fœminæ, de  
qua Deus per Hieremiam: *Sub omni* Hierc. 2.  
*ligno frondoso prosternebaris meretrix:*  
sæpe facta est præda suorum appeti-  
tuum, illecta nescio qua vmbra &  
specie boni alicuius, quæ in ipsis ap-  
parebat, atq; ita partim habitu pra-  
uio, partim naturali etiā affectu, mi-  
nima oblata occasione, tanto in ob-  
iecta sua fertur impetu, vt nisi mor-  
tificationis fræno retineatur, exposi-  
tura sese procul dubio sit illis incō-  
modis, à quibus sapiens nos abster-  
ret cùm ait: *Post concupiscentias tuas*  
*non eas, & à voluntate tua auertere;* si  
*præstes animæ tuae concupiscentias eius,*  
*faciet te in gaudium inimicū tuis.*